
  

 

お客様各位                                                 2013 年 9月                                          

ヤマハ発動機株式会社                                          

ＩＭ事業部 ロボットビジネス部                                                     

 

TRANSERVO シリーズ SS/SR タイプ専用ロボットポジショナ  

「ＴＳ－Ｓ」 販売終了のお知らせ 

 

拝啓、貴社ますますご清栄のことと、お喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、この度、TRANSERVO シリーズ SS/SR タイプ専用のロボットポジショナ「TS-S」を、 

販売終了とさせていただくことになりました。 

販売終了時期及び修理対応期限は下記の通りです。 

 

シリーズ名 機種名 販売修了時期 修理対応期限 後継機種 

TRANSERVO シリーズ SS/SR タイプ

専用ロボットポジショナ 
TS-S 2013 年 9 月末 2020 年 9 月末 TS-S2 

 

本決定に伴い、ご不便をおかけすることもあるかと存じますが、何卒ご理解賜りますようお願い申

し上げます。 

 

尚、後継機種の「TS-S2」は、TRANSERVO シリーズの全モデル「SS タイプ」「SR タイプ」「STH タイ

プ」「RF タイプ」「BD タイプ」に使用可能です。 

外形、操作性、制御性は「TS-S」と変わりません。 

さらにフィールドネットワークに関しては、CC-Link、DeviceNet に加え EtherNet/IP にも対応してお

ります。 

 

本件に関してご不明な点やご質問などがございましたら、下記お問合せ窓口、もしくは当社代理

店までご連絡ください。 

 

弊社では引き続きより良い製品のご提供とサービスの向上に努めて参ります。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

[本件のお問合せ先] 

ヤマハ発動機株式会社 IM 事業部 ロボットビジネス部 

フリーダイヤル : 0120-808-693  TEL : 053-460-6103   FAX : 053-460-6811 


